
O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů 

 
 

Starosta obce Radostice podle § 27  zákona č. 130/2000 Sb.,o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

oznamuje že: 
 

 
1.   volby do zastupitelstev krajů se budou konat ve dvou dnech: 

 
       v pátek 20. září 2024 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
       a v sobotu 21. září 2024 od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 
 

 
2.   Místem konání voleb do zastupitelstev krajů v obci Radostice je:  

   zasedací místnost obecního úřadu 
 

 
3.    Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Volič, který hlasuje na         
       voličský průkaz, obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti. 
 
 
4.    Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň druhý       
       den konání voleb dosáhl věku 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží  
       do územního obvodu kraje a nemá překážky ve výkonu volebního práva: 

- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody 
- omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva 
- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
- výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze  
  v zahraničí  

         
       Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství ČR  
       platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR.  
 
       Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu hlasování   
       umožněno.  
 

 
5.    Volič může  požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve 
       dnech volby okrskovou volební komisi na tel. čísle 547 225 425 o to, aby mohl hlasovat    
       mimo volební místnost. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva  
       své členy s přenosnou volební schránkou. 
 
 
6.    Volič může požádat o vydání voličského průkazu, který ho opravňuje, ve dnech voleb  
       do zastupitelstev krajů, k hlasování v územním obvodu kraje v jehož obvodu má volič  
       trvalý pobyt. 
. 
       Žádost o voličský průkaz musí být doručena: 

a) v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče na adresu obecního 
úřadu nejpozději do pátku 13. září 2024 
b) v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nejpozději do pátku  
13. září 2024 (DS obce Radostice: md5a2gs)  
c) osobně, do okamžiku uzavření stálého seznamu (středa 18. září 2024 do 16:00 hod.)  

 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát ! 

 
 
 
V  Radosticích  dne  5. 9. 2024 

                        Ing. Jaroslav Kadlčík 
                                                                                        starosta obce 


